fistulatim excusa seie in auras, per tubos septem  
ducta, eiaculabatur, sed quod mirum est, de  
ipso fonte, & supra omne verum, admirabile  
& stupendum, eius aqua non erat humida, sed  
omnino sicca, & tamen omnia, quæ irrorab-  
bantur aqua illa, virescoebant, & vigebant flore  
perenni, & viuido, septemplici tubo irrorabat  
hortos omnes huiusc Palatij, & quamuis sicca  
esset, & nullo pacto madefaceret, irrorabat ta-  
men, & superficiem planam hortorum discur-  
tebat, neque adhærebat nisi his, quæ erant suæ  
naturæ: sunt autem numero septem tantam quæ  
sunt eius fontis naturæ & essentiæ, quæ totam  
naturam & mundum hunc suo imperio gu-  
bernant & regunt: Mirabilis est omnino huius  
aquæ virtus, quamuis veneficosa admodum sit  
& mortem adferat suis ipsius fontis scaturigine  
mors & vita salunt, & mortem infestre, sum-  
ma est illi laus, & gloria cum & morte illa  
quam infert vita perennis & immortalis exur-  
gat: crudelis admodum mater, cum suos filios  
ipsamet enecet: & pia valet mater, cum suos  
met filios morte ipsa ad perennem vitam &  
immortale deducat. Huiusc fontis mira scat-  
urigine & virtute stupefactus, non longè hinc  
deducor ad stagnum, ubi aqua fontis huius  
cumulata stagnabantur, ubi mirum & prodi-  
giosum spectaculum & horrendum penitus  
visebatur: Draconem alatum miræ magnitu-

dinis & fortitudinis ex meditullio stagni huius exurgentem vidi , cuius aspectu perhorrido perterritus subito hinc aufugere tentaui ; nisi blandissimo sermone ab hospite meo , qui me in Palatium deduxerat , & mihi fidus Achates semper fuerat , detentus fuisset . Quid times ( inquit ) & aspectu huiusc Draconis exhorrescis ? Apollinis alutne , ita tandem & timorem ex animo omnem discute , mirabiliora adhuc in hoc stagno videbis , ex pugna & certamine huiusc Draconis , cum strenuo & fortis undiquaque catafracto Milite , qui Draconem hunc venenosum valet & pestiferum effecturus est peculiari certamine , ut huiusc Palati , & magnifica domus pax æterna interueniat . Alioquin & Palatium omne hoc magnificum destructioni & ruinæ destinatum est , quod esset regioni huic omni & incolis eius peramarum infortunium . Eo ipso adhuc loquente ecce Militem strenuum , qui lenito & graui passu stagnum versus se contulit , & ense districto in stagnum ipsum dedit se præcipitem , Draconemque est aggressus . Hinc horrendum & tremendum certamen inter ipsos exortum est , & stagnum , cum igneæ & aëreæ esset naturæ , & summi pere agitaretur pugnâ & certamine pugnantium , igneos & aëreos ex seipso emittebat & exalabat vapores , nunc nigrum , nunc flavum , nunc viride , nunc coeruleum , nunc colorum omnium varietate pertinctum apparebat sta-

gnum, & ex Draconis faucibus ignis purus, & flamma eructabatur venenosa penitus, cuius flammæ lætali veneno extinctus est strenuus, & fortissimus noster Miles, & à Dracone ipso cum suis omnibus deauratis armis deuoratus, & deglutitus est, scilicet tamen non omnino adhuc mortuus, sed semiuiuus deuoratus fuerit, viscera omnia ipsius draconis dilacerata sunt, ab ipso milite, non adhuc mortuo, ita ut tandem Draco ipse mortem obire coactus fuerit, & sanguine suo una cum Militis sanguine stagnum totum pertinctum sit, & sanguineum factum. Hinc putrefactione & leuissimo calore solis exortæ sunt rosæ albissimæ fragrantes maximè, & odore suauissimo aulam totam replentes. Post ortum harum rosalium albissimarum exortæ sunt & aliæ rosæ rubicundissimæ, suauius adhuc rosis albis redolentes calore solis etsi violentissimo, nullo pacto marcescentes sed semper suo rubore vigentes. Hinc totum stagnum desiccatum est una cum corpore draconis & militis eorumque omnium sanguine; quæ omnia cum stagno prædicto in rosas rubicundissimas conuersa sunt, quarum rosarum odor tantus erat & adeò suauiter viuificus & verè vitalis, vt Incolæ omnes huiusc Palatij solo illo odore verè viuerent, & vitalem verè vitam ducerent & immortalem. Itaque si quis eorum ægrotaret & malè se haberet rosâ unâ acceptâ & naribus apposita, solo illo odore totus recreabatur,

creabatur, morbus omnis euanscebat, & vita  
verè vitalis ab omnibus vitæ humanæ incom-  
modis libera & vindicata hinc inde exsurgebat;  
& sic viuebant Incolæ huiusc Hospitij inco-  
lumes ab omni miseria & calamitate, vitamque  
longissimam beatam prorsus & omni ex parte  
fœlicem ducebant.

Tanto miraculo in stuporem redactus ad  
hospitem meum versus, cum præ stupore &  
miraculi visione loqui non possem, signa cum  
oculis & manibus illi dedi, ut mihi notitiam &  
cognitionem tanti mysterij & miraculi pate-  
faceret & indicaret. Ille illicè signa mea in-  
telligens & capiens, prudentissimus enim erat  
& senex multum, annis tantum, non corpo-  
ris debilitate, qui vigoris summi erat, tum ani-  
mi & corporis, & tamen antorū plusquam  
quinque millia à nativitate sua numerabat. Ille  
ergo vetustissimus omnium, & omnibus iunior,  
cum omnes suo robore & virtute vincat ser-  
mone blando, talia & sequentia dixit. Tu ad-  
miratione rerum peractarum stupefactus quasi  
incantatus obmutescis, & loqui non potes  
rerum admirandarum visione: sed eamus hic  
super hunc Lapidem crystallinum, qui nobis  
ex occasione offertur, ut pacatius audias &  
percipias, quæ tibi dicturus sum de Palatio isto,  
de regione & prouincia, quam nauigatione  
tua appulisti, de fonte miro quem vidisti, de  
stagnō quod in rosas albas & rubras conuer-

sum vides, de Dracone & milite, quos inter se  
pugnantes, & morte alternata & mutua oc-  
cumbentes conspexisti cum eorumdem Meta-  
morphosi mira. Palatium ergo istud Solis est  
& ipsius Phœbi Diuersorium, quidquid in eo  
est diuitiarum, quidquid auri & argenti, quid-  
quid lapidum prætiosorum continet, ex fonte  
quem admiratus es originem habet. Ergo ipse  
cum uxore mea, quæ mea soror est, uno enim  
partu ex solo patre nati sumus. Ergo, inquam,  
ipse solus una cum sorore mea, quæ mea chara  
coniunx habetur, fabricati sumus hoc hospitiū  
& diuinum domicilium, & Phœbo dicauimus,  
& omnia quæ fuerunt nobis necessaria ad con-  
structiouem illius magnifici Opificij, ex solo  
fonte desumpsimus, & quod adhuc mirabilius  
est, Opificium hoc iam constructum & factum  
conseruatur in nitore, candore & perfectione  
sua, solo odore & nidore fontis huius. Si destrue-  
retur fons, destrueretur & periret omnino Pal-  
atium istud, & omnes eius diuitiae euanesce-  
rent, idcirco in meditullio ipsius areae, conser-  
uatur, & collocatur, ut hinc melius & fortius  
suas virtutes toti opificio distribuere possit.  
Regio etiam & Prouincia tota, quam appu-  
listi, Sapientum est & Philosophoru Regnum,  
in eo solo morantur & quiescent, cæterasque  
terræ Prouincias & regiones contemnunt, cum  
in ea sola gaudeant & quidquid exoptare  
queant, ex votis habeant. Hæc ergo Prouincia

& quæ mira sunt in ipsa (quæ quidem infinita sunt) dependent ab ipso fonte, & stagnum, & Draco, & Miles, & rosæ tūm albæ tūm rubeæ, quæ hinc enatæ sunt, ab ipso fonte enascuntur & conseruationem suam habent, & ego ipse qui sum verus faber & architectus rerum omnium vna cum uxore mea nil agere possum absque fonte ipso, cuius pater est Sol ipse, & mater Luna, & menstruum & semen, ex quibus Pater & Mater hunc fontem produxerunt, est aqua, quæ in ventre suo terram, aërem & ignem continet, & perinde in ipso occultata sunt, quæ dum fiunt manifesta, fons ipse siccatur omnino. Draco moritur & Miles, eorumque omnium mors rosas illas albas & rubras producit, sic mors morte destruitur & vita pereennis exsurgit. Miles, Draco & fons & opifcium omne vnum & idem sunt, & habent vnam & eandem originem, & ex fonte scaturiunt, sed primò fons exsurgit, & est Primogenitus omnium. Deinde ex ipso reliqua omnia procedunt.

His dictis tacuit ipse senex & iuuenis, & me sedentem erexit, & aperto lapide crystallico, super quem sedebamus, qui ex fonte concretus erat, speculum mihi ostendit, in quo tota natura animalium vegetantium & mineralium erat fusè admodum effigiata & aperta. Ibi totius naturæ proprietates, virtutes, & energias rerum omnium cum suis principijs & elementis conspexi, ac quales sint & esse debeant